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Protokół nr 19/13 
z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
z dnia 20 maja 2013  r. 

Ad 1 

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska otworzył Przewodniczący 

Aleksander Dolczewski, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Aleksander Dolczewski 

• Członkowie:      Krzysztof Deutsch 

Czesław Kołak 

Krzysztof Nawrocik 

Ireneusz Lesiński 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczył Pan Andrzej Szumski Naczelnik Wydziału OR 

Lista obecności stanowi załącznik 1 do protokołu. 

 

Ad 3 

Przewodniczący Aleksander Dolczewski przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 

głosowania porządek został przyjęty głosami 5 „za”.  
 
Ad 4 

Protokół Nr 18/12 z dnia 15 marca 2012 r. Komisja przyjęła w wyniku głosowania: 5 głosów 

„za”. 

 
Ad 5 

Zaopiniowanie informacji o działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i 

Nasiennictwa w Poznaniu na terenie Powiatu Gostyńskiego w 2012 r.  
Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Naczelnika Wydziału OR Pana Andrzeja 

Szumskiego.  

Naczelnik poinformował, że do głównych zadań Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa 

należy: 

• Nadzór nad zdrowiem roślin  

• Nadzór nad ochroną roślinną i techniką 

• Ocena polowa materiału siewnego 
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• Diagnostyka laboratoryjna.  

Gama uprawnień i zadań jest bardzo szeroka. W związku z tym, że jesteśmy członkami Unii 

Europejskiej to podlegamy prawu wspólnotowemu i dlatego zachowane są pewne reżimy. 

Dodał, że rośliny posiadają swoje paszporty. Dotyczy to ziemniaka sadzeniaka. Takim 

dokumentem jest etykieta opakowania i takim dokumentem musi się posługiwać każdy 

producent. Każda partia ziemniaków, które przekraczają granice UE musi być oznakowana.  

Naczelnik wyjaśnił, że Inspekcja pobiera także próby materiału siewnego do oceny 

laboratoryjnej między innymi na GMO. Wyjaśnił, że z uzyskanych informacji wynika, że 

pobrane próby spełniały wymagania jakościowe. Poinformował, że np. soja jest produktem 

genetycznie modyfikowanym. Trudno powiedzieć na dzień dzisiejszy, czy produkty 

genetycznie modyfikowane będą szkodliwe dla zdrowia.  

Podsumowując dodał, że inspekcja dba o to, aby produkty nieprzetworzone wchodzące na 

rynek były bezpieczne zarówno na zawartość szkodników jak i pozostałości środków ochrony 

roślin.  

Naczelnik wyjaśnił, że zgodnie z obowiązująca ustawą o ochronie roślin środki ochrony roślin 

należy stosować wyłącznie przy użyciu sprawnego technicznie sprzętu.  

Radny Kołak poruszył temat dotyczący  używania środków ochrony roślin i terminu 

przestrzegania oprysków. Dodał, że opłacalność wymusza stosowanie nawozów.  

 
Informacje o działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa 
w Poznaniu na terenie Powiatu Gostyńskiego w 2012 r. Komisja zaopiniowała 
pozytywnie w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 
Ad 6 

W punkcie „Wolne głosy i wnioski” głos zabrał Przewodniczący Komisji. Poinformował, że 

zgodnie z planem pracy na kolejny posiedzeniu Komisji odbędzie się spotkanie z 

przedstawicielami Izby Rolniczej, Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego i Agencji 

Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa w celu omówienia sytuacji w rolnictwie.  
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Ad 7 

Przewodniczący Komisji Pan Aleksander Dolczewski podziękował zebranym za przybycie, 

po czym zamknął posiedzenie komisji. 

 
 
 

Przewodniczący 
Komisji Rolnictwa, Leśnictwa  

i Ochrony Środowiska 
 
 

Aleksander Dolczewski 

 

 

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 

 


